
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO

   che il giorno 24 agosto 2016 i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono

stati colpiti da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive scosse di

forte intensità che hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti, dispersi,

sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture , a edifici pubblici e privati, alla rete dei

servizi essenziali ed alle attività economiche;

   che a seguito degli eventi calamitosi descritti, della integrale distruzione degli archivi

comunali e della crescente attività dell’Ente si è registrato un concreto incremento del

contenzioso;

VISTI

   il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell'articolo 3,

comma 1, del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, dalla

legge 27 dicembre 2002, n. 286 rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e successive modifiche ed

integrazioni;

  il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi del Comune di Accumoli;

  l'articolo 17, comma 1 lett. D) del D.Lgs. 50 del 18.04/2016 c.d. Nuovo Codice degli appalti

pubblici;

   l’art. 36 comma 2, del DLgs 50/2016 e smi

   gli artt. 107, 191 e 192 D.Lgs. 267 del 18/08/2000;

   il Decreto di Emergenza n. 1 del 27/8/2016 di nomina istituzione del C.O.C

   le ordinanze del Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione

dell’emergenza

CONSIDERATO

che appare opportuno procedere alla ricognizione e all’aggiornamento dei dati inerenti i giudizi

civili, amministrativi e penali in essere dell’Ente, consentendo così agli uffici e agli

OGGETTO Istituzione e aggiornamento registro del contenzioso.
CIG:

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA

Determinazione n. 62 del 03-04-2018



amministratori di tenere costantemente sotto controllo la situazione e programmare gli

interventi in tal senso del Comune, anche per i rilevanti riflessi economici della questione

Tanto premesso

DETERMINA

di dare atto che quanto esposto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.

dispositivo, anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/90;

di istituire, redigere ed aggiornare il Registro del Contenzioso del Comune di Accumoli, da2.

tenere liberamente disponibile nella cartella – file condiviso accessibile agli uffici e agli

amministratori;

 che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è impugnabile innanzi al Tar3.

del Lazio entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione o, innanzi al Presidente della

Repubblica entro 120 giorni.

Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri



RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data          18-10-2018          per 15 giorni consecutivi.

N.      1141      del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, 18-10-2018 Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri


